Решение заседания Cовета ректоров вузов Оренбургской области

от 11.12.2020

Решение Совета ректоров по вопросу 1 «Об изменении в составе Совета

ректоров высших учебных заведений Оренбургской области»

Заслушав и обсудив выступление заместителя председателя Совета ректоров

вузов Оренбургской области Хавторина Б.П., Совет ректоров

РЕШИЛ:

1. В связи с окончанием срока действия трудового договора вывести из

состава Совета ректоров высших учебных заведений Оренбургской

области: Ермакову Ж.А., Свечникову В.В., Хомякову Н.В.

2. Ввести в состав Совета ректоров высших учебных заведений Оренбургской

области: Мирошникова С.А., врио ректора ФГБОУ ВО «Оренбургский

государственный университет», члена – корреспондента РАН, Власова А.В. – и.о.

директора Бузулукского гуманитарно – технологического института (филиала)

ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет», Головина В.В. –

директора Орского гуманитарно – технологического института (филиала) ФГБОУ

ВО «Оренбургский государственный университет», Тарасенко В.В. – директора

Оренбургского филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и

государственной службы при Президенте РФ» РАНХ и ГС.

Решение Совета ректоров по вопросу  2 «О выборах председателя,

заместителя председателя и секретаря Совета»

Заслушав и обсудив выступление Пахомова А.А. – министра образования

Оренбургской области,  Совет ректоров

РЕШИЛ:

1.  Избрать Мирошникова С.А., врио ректора ФГБОУ ВО «Оренбургский

государственный университет», и.о. председателя Совета ректоров высших

учебных заведений Оренбургской области.

         2. Избрать Мирошниченко И.В., ректора ФГБОУ ВО «Оренбургский

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, заместителем председателя Совета ректоров высших

учебных заведений Оренбургской области;

        3. Гуленину С.В., декана факультета повышения квалификации

преподавателей ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный университет»,

ученым секретарем Совета ректоров высших учебных заведений Оренбургской

области.